Об утверждении «Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об утверждении «Перечня типовых управленческих
архивных документов, образующихся в процессе
деятельности государственных органов, органов
местного самоуправления и организаций, с указанием
сроков хранения»

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
25 августа 2010 г. № 558

 г. Москва

Об утверждении «Перечня типовых управленческих архивных документов,
образующихся в процессе деятельности государственных органов,

органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения»

Зарегистрирован Минюстом России 8 сентября 2010 г.
Регистрационный № 18380

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 4 и частью 3 статьи 6 Федерального закона от
22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» («Собрание
законодательства Российской Федерации», 25.10.2004, № 43, ст. 4169; 11.12.2006, № 50,
ст. 5280; 03.12.2007 № 49, ст. 6079; 19.05.2008, № 20, ст. 2253), а также подпунктом 5.2.9
Положения о Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.05.2008 № 406 («Собрание законодательства
Российской Федерации», № 22, ст. 2583; 20.10.2008, № 42, ст. 4825; 17.11.2008, № 46, ст. 5337;
19.01.2009, № 3, ст. 378; 09.02.2009, № 6, ст. 738; 22.06.2009, № 25, ст. 3063)
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый «Перечень типовых управленческих архивных документов,
образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного
самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения» [1].

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра
А.Е. Бусыгина.

Врио Министра А.Е. Бусыгин

Опубликован в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной власти
№ 38 20 сентября 2010 г.

Page 1 of 2

http://archives.ru/documents/perechen_typdocs.shtml
http://archives.ru/documents/perechen_typdocs.shtml
http://archives.ru/documents/perechen_typdocs.shtml

Об утверждении «Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

    Опубликовано: 04.10.2010, последнее изменение: 12.10.2010

Источник: http://archives.ru/documents/ministry-orders/prik_558_2010.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/perechen_typdocs.shtml
[2] http://archives.ru/taxonomy/term/4

Page 2 of 2

http://archives.ru/documents/ministry-orders/prik_558_2010.shtml